

ARTIKEL-INFORMATIONEN

Paprika-Bube



Allgemeine Produktangaben

Datum	19.07.2017	Art.-Nr.	132	Verkaufsgewicht	1 Stück / 350 g
Bezeichnung	Paprika-Bube				



Zutaten

Weizenmehl, Wasser, Paprika in Streifen tiefgefroren (Paprika (Paprika rot, Paprika grün)), Granulat auf Reisbasis (Reismehl, Pflanzenöl aus Raps, Speisesalz), Backmittel (Weizenfermentvorteig, getrocknet (**Weizenkeimmehl**, Hefe, Speisesalz), Glukose, Pflanzenöl aus Raps), Pfefferkörner, grün, ganz, in Salzlake (Pfeffer grün, Wasser, Speisesalz, Säuerungsmittel (Essigsäure)), Jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Schnittlauch, Hefe

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenkeimmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	785 / 185	2748 / 648
Fett (in g)	0,8	2,8
davon gesättigte Fettsäuren (in g)	0	0,35
Kohlenhydrate (in g)	37	130
davon Zucker (in g)	1,5	5,3
Eiweiß (in g)	6,6	23
Salz (in g)	1,5	5,3